
  

 

 

 

初夏を元気に乗り越えましょう 

気温の変化が大きく、季節の移ろいを感じる日が続いています。少しずつ湿度も上がり、今年も

梅雨の気配が近づいてきました。さくら学級のために提供していただいている畑では、子どもたち

が植えた野菜が日々すくすくと育っています。 

先日の土曜参観には、ご多用の中ご参加いただき、誠にありがとうございました。また、個別の

支援プラン AB 作成のための個人面談にもお時間をいただき、重ねて感謝申し上げます。お子さま

一人ひとりの様子を共有できたことをうれしく思っています。これからも、子どもたちの歩みに寄

り添いながら、楽しく学べる環境づくりに努めてまいります。引き続き、ご理

解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

これからさらに暑くなってまいります。ご家庭でも、子どもたちの体調管理

に十分ご留意いただき、暑さ対策をお願いいたします。 

 

 

お知らせとお願い 
☆ 水泳指導について 

    保健調査票の提出ありがとうございました。６月から体力テストと並行して、水泳の授業

が始まります。プールに入る日については追ってご連絡いたします。また、今年度より毎日

記入していた水泳カードはありません。入水不可の際は、Tetoru や連絡帳でお知らせくだ

さい。 

 

 <持ち物> 水泳帽子 水着 バスタオル ビーチサンダル プールバッグ  

      ※自分で着用できるように練習をお願いします。ラッシュガードについては、 

フードのないものを着用してください。ゴーグルも自分で着用できるよう

にしておきましょう。 

          ※帽子にはクラスと名前を、水着には名前のみをご記入ください。 

 

        <水泳学年帽子色> 

１年・・オレンジ ２年・・緑  ３年・・黄  

４年・・水色   ５年・・赤  ６年・・白    

 

        〈プール予定日〉 水曜日１・２時間目   

※天候や学校行事等により、延期になる場合があります。学校でプール

に入る回数が 決まっています。さくら学級もそれに準じ、プールの授

業を行います。 

 

☆ ６年修学旅行について 

   ６月５日（木）６日（金）、６年生が日光へ修学旅行に行ってきます。２組担任が引率しま 

す。 

 

☆ 懇談会について 

７月に予定されています懇談会は、今年度もオンデマンドとなります。おいそがしいとは思

いますが、資料を参照の上、視聴お願いします。 

朝霞第六小学校 さくら学級通信 

令和７年６月２日（月） 

１組 田中  ２組 土方  ３組 神山  ４組 尾身 



☆ １学期集金について 

   １学期の教材費を 6月１８日（水）に引き落としいたします。 

  ※集金額は６日までに各ご家庭に配布いたします。 

※６月１７日（火）までに口座に入金していただくようお願いいたします。 

※引き落としの際の振替手数料１０円（１回）についてご負担いただくことをご了承ください。 

※引き落としができなかった場合、現金にて徴収させていただきます。後日担任より連絡があ 

った場合はお子さまに持たせてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ※さくら学級の面談は終わっているため、今回は行ないません。 

 

月 火 水 木 金 

２日 ３日 ４日 ５日 ６日 

 

 

 

１・2年１３：３０ 

３～６年１４：４５ 

 

 

 

１・2年１４：４５ 

３～６年１５：３５ 

５年林間学校説明

会(14:50～) 

２年町たんけん 

１～３年１４：４５ 

４～６年１５：３５ 

６年修学旅行① 

 

 

１～３年１４：４５ 

４～６年１５：３５ 

６年修学旅行② 

 

 

全学年１４：０５ 

６年 

16:30 (帰校予定)  

９日 １０日 １１日 １２日 １３日 

 

 

 

全学年１３：３０ 
 

 

 

 

全学年１３：３０ 
 

 

 

 

全学年１３：３０ 
 

４年浄水場見学 

読み聞かせ 

 

全学年１３：３０ 
 

PTA会費 

引き落とし日 

 

全学年１３：１５ 
 

１６日 １７日 1８日 １９日 ２０日 

開校記念日 

（５９周年） 

 

１～2年１３：３０ 

３～６年１４：４５ 

 

 

 

 

全学年１３：３０ 
 

１学期集金 

引き落とし日 

 

 

全学年１３：３０ 
 

 

 

 

１～３年１４：４５ 

４～６年１５：３５ 

５・６年委員会 

６年個人写真撮影 

 

１～４年１４：０５ 

５・６年１５：１５ 
 

２３日 ２４日 ２５日 ２６日 ２７日 

 

 

 

１～2年１３：３０ 

３～６年１４：４５ 

 

 

 

１～2年１４：４５ 

３～６年１５：３５ 

 

 

 

１～３年１４：４５ 

４～６年１５：３５ 

 

 

 

１～３年１４：４５ 

４～６年１５：３５ 

クラブ 

６年クラブ写真撮影 

 

１～３年１４：０５ 

４～６年１５：１５ 

３０日     

 

 

１～2年１３：３０ 

３～６年１４：４５ 

    

６月の予定 

個人面談期間 

 

個人面談期間 

 


